PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	28. 12. 2012
	№
	1712

О внесении изменений в

постановление администрации

Снежинского городского округа

от 20.03.2012 № 308 «О порядке реализации

постановления главы города Снежинска

от 24.01.2008 № 77 в 2012 году»

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1993 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь законом Челябинской области от 29.11.2012 № 405-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на               2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», на основании                  статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4 постановления администрации Снежинского городского округа от 20.03.2012 № 308 «О порядке реализации постановления главы города Снежинска от 24.01.2008 № 77 в 2012 году» изложить в следующей редакции:

«Компенсацию затрат родителей (законных представителей) на  самостоятельное воспитание и обучение детей-инвалидов на дому детей-инвалидов производить за счет средств субвенции на организацию воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях.

Установить в 2012 году размер ежемесячной компенсации затрат родителей (законных представителей) на воспитание и обучение детей-инвалидов, не посещающих образовательные учреждения, в сумме (включая расходы на доставку, пересылку компенсации, а также расходы на оплату банковских услуг по зачислению банками компенсации на счета получателей компенсации в размере 1,5% от суммы компенсации):

	На период с 01 января по

30 сентября 2012 года

	На период с

01 октября по 30 ноября

2012 года

	на период с 01 по 31 декабря

2012 года

	1 ступень общего образования (начальная школа)
	3189,21
	4069,12
	5035,37

	2 ступень общего образования (основная школа)
	4638,38
	6099,82
	7551,22

	3 ступень общего образования (средняя школа)
	5301,01
	6981,06
	8643,00

	Дошкольное образование
	4748,09
	6985,74
	8643,42

Ступень обучения детей школьного возраста (старше 7 лет)  определяется по заключению психолого-медико-педагогической  комиссии».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа        С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

                    В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Начальник ОТиЗ                                                               Е.В.Копырина

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования

          Н.В.Лазуренко

Рассылка:

в дело –  2 экз.

Управление образования – 1

ОТиЗ – 1

фин.управление – 1

М.В.Александрова 22444

заместитель начальника

Управления образования

ОФ 1  26.12.2012

1810